

Protokół

z konsultacji społecznych w sprawie budowy pomnika gen. Kazimierza Pułaskiego na terenie Rynku-Placu Św. Michała w Strzyżowie

Zarządzeniem Nr 1158/18 z 21 sierpnia 2018 r. poddana została konsultacji społecznej zainicjowana przez Powiatowy Komitet Obchodów 100-lecia Odzyskania przez Polskę Niepodległości oraz 250-lecia Konfederacji Barskiej budowa pomnika gen. Kazimierza Pułaskiego na terenie Rynku-Placu Św. Michała w Strzyżowie.

Konsultacje polegać miały na zasięgnięciu opinii mieszkańców gminy o planowanej budowie pomnika gen. Kazimierza Pułaskiego jego formie oraz zaproponowanej lokalizacji.

Informację o konsultacjach wraz z wizualizacją pomnika, proponowanym miejscem jego usytuowania określonym na wyrysie z mapy ewidencyjnej, uzasadnieniem oraz ankietą konsultacyjną zamieszczono w dniu 21 sierpnia 2018 r. w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Strzyżów oraz wywieszono na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Strzyżowie na okres od 22 sierpnia 2018 r. do 14 września 2018 r.

Zakreślony zarządzeniem o przeprowadzeniu konsultacji termin do składania opinii, uwag lub wniosków o w sprawie będącej przedmiotem konsultacji upłynął w dniu 14 września 2018 r.

W tym czasie wpłynęło do Urzędu Miejskiego w Strzyżowie 7 wypełnionych ankiet konsultacyjnych. Wszyscy uczestnicy konsultacji wyrazili negatywną opinię o zaproponowanej lokalizacji pomnika, a kilku sugerowało ewentualną inną jego lokalizację jednakże jej nie wskazując. Jeden z uczestników konsultacji wskazał na miejsce obecnego obelisku upamiętniającego odzyskanie niepodległości jako miejsce posadowienia pomnika w razie gdyby większość mieszkańców poparła posadowienie pomnika w rynku. Podnoszono, że wzniesienie pomnika zmieni charakter przebudowanego rynku jako miejsca odpoczynku i organizacji różnego rodzaju imprez plenerowych dla mieszkańców. Wyrażono pogląd, że pomnik nie przekazuje wiedzy historycznej, nie uczy o dawnych czasach a jest jedynie wizerunkiem bohatera tamtych czasów. Podniesiono także kwestię kosztów budowy sugerując wydatkowanie tych środków na inny przydatny dla mieszkańców cel.

Strzyżów, 2018-09-20

BURMISTRZ
mgr Mariusz Kawa

